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صعود بورس ادامه  خواهد یافت؟
دیروز برای نخستین بار طرح 

بورس
افزایش یک درصدی دامنه نوسان 
در بورس اجرا شد.همزمان با این 
رویداد شاخص کل بورس تهران نیز با یک رشد 
پرقدرت مواجه شد و با 1.8درصد افزایش بعد از 

7ماه از مرز 1.5میلیون واحد عبور کرد.
به گزارش همشهری، با وجودفراز و نشیب های 
3ماه گذشته نمودارهای شاخص بورس نشان 
می دهد شاخص کل از 6بهمن ماه پارسال، 
بعد از 17ماه نزول، وارد روند صعودی شده، 
این روند از ابتدای سال جاری با وجود نزول در 
برخی روزها، شتاب بیشتری گرفته است. طبق 
اطلاعات موجود ارزش روزانه معاملات خرد نیز 
در بین 40تا 50درصد نسبت به معاملات نیمه دوم 
سال قبل افزایش یافته که نشان می دهد تمایل 
سرمایه گذاران در سال جاری برای دادوستد در 
بورس افزایش یافته است اما سطح معاملات خرد 
هنوز با سطوح اوج بازار در سال1399 فاصله زیادی 
دارد. در چنین شرایطی در مبادلات روز گذشته 
روند صعودی شاخص بورس همزمان با آغاز طرح 
افزایش یک درصدی دامنه نوسان در بازارهای 
اول بورس و فرابورس سرعت بیشتری گرفت و 
شاخص کل بورس تهران توانست با رشدی پر 
قدرت 1.8درصدی بعد از 7ماه از مرز 1.5میلیون 

واحد عبور کند.
آخرین بار شاخص کل بورس تهران در شهریور 
ماه پارسال در این محدوده قرار داشت. این 
رشد به افزایش 123هزار میلیارد تومانی، 
معادل6.4میلیارد دلاری، ارزش بازار سهام منجر 
شد. در پایان مبادلات روز دوشنبه ارزش کل 
بازار سهام به 7134هزار میلیارد تومان معادل 

256میلیارد دلار رسید.

 با این میزان رشد در مبادلات دیروز، بازده 
سهامداران در 3ماه گذشته به 25درصد رسید. 
دیروز همچنین ارزش معاملات خرد به 6هزارو 
682میلیارد تومان رسید که بالاترین میزان 

معاملات خرد در 7ماه گذشته تلقی می شود.

آیندهبورسدرسالجاری
با وجود رشد 1.8درصدی شاخص بورس تهران 
درمبادلات روز گذشته در دقایق پایانی مبادلات 
دیروز، ازسرعت رشد بازارسهام کاسته شد که 
به نظر می رسد این موضوع ناشی از قرار گرفتن 
شاخص در محدوده مقاومت یک میلیون و500هزار 
واحدی باشد. بررسی ها نشان می دهد شاخص 
کل بورس تهران در این محدوده با مقاومت های 
تکنیکی روبه رو است و این محدوده مقاومت 
به ویژه در محدوده یک میلیون و550 تا 
یک میلیون و600هزار واحد می تواند مانع از رشد 
بیشتر شاخص شود. این موضوعی است که روزنامه 

همشهری در گزارش های پیشین خود به آن اشاره 
کرده بود با این حال کارشناسان بر این باورند که از 
نظر تکنیکی چنانچه شاخص بورس بتواند با قدرت 
از محدوده یک میلیون و600هزار واحد عبور کند 
می تواند تا سقف قله تاریخی خود یعنی محدوده 
2میلیون و100هزار واحد که در مرداد1399 
به ثبت رسید، پیشروی کند اما برای رسیدن 
شاخص به این سطح، بازار سهام به حمایت های 

بنیادی نیاز دارد.
ولید هلالات تحلیلگر بازار سرمایه با تأکید بر اینکه 
بازار برای اینکه حرکت صعودی خود را ادامه دهد 
به زمان نیاز دارد، توضیح داد: مگر اینکه اخبار 
مثبتی مانند لغو عوارض صادراتی یا اخباری در 
زمینه واگذاری سهام شرکت های خودروسازی به 
بازار پمپاژ شود. در غیراین صورت بازار برای تداوم 

رشد به زمان نیاز دارد.
مهدی عبدی کارشناس دیگر بازار سرمایه تأکید 
کرد: تجربه نشان داده بازارسرمایه به دلایل 

مختلف ازجمله محدودیت های درآمدی 
دولت، کسری بودجه و قوانین حاکم بر فعالیت 
شرکت های بزرگ دستخوش تغییرات مختلفی در 
فاصله های زمانی کوتاه می شود؛ این مسئله امکان 
پیش بینی آینده شرکت ها را برای سرمایه گذاران 
دشوار کرده و به مانعی برای ورود سرمایه هاي 

جدید به بورس تبدیل شده است.
او با بیان اینکه ثبات در بازارسرمایه مستلزم ثبات 
در قوانین است تأکید کرد: به طور مثال وضع 
عوارض صادراتی برای بسیاری از شرکت های 
بورس بازار سهام را شوکه کرد و در روند معاملات 
تأثیرگذار بود بنابراین باید شرایطی به وجود بیاید 
تا شاهد کاهش دخالت های بیرونی بر فعالیت 
شرکت ها باشیم که این اقدام بی تردید در بهبود 

وضع معاملات تأثیر بسزایی خواهد داشت.
مصطفی محبی مجد کارشناس دیگر بازار سرمایه 
نیز در این باره گفت: اگر به دنبال رونق و پویایی بازار 
سرمایه هستیم باید به دنبال آزادسازی قیمت ها 
اعم از نرخ محصولات مؤثر در قیمت تمام شده و 
نرخ فروش شرکت ها باشیم با این حال افزایش 
تدریجی دامنه نوسان نیز اثر مثبتی بر بازار سهام بر 
روز های آینده دارد. او اضافه کرد: تردیدی نیست 
که افزایش تدریجی دامنه نوسان معاملات تأثیر 
مثبتی بر حجم معاملات بازار سرمایه خواهد 
داشت اما شخصا معتقدم آزادسازی قیمت ها در 
صنایع مختلف تأثیر به مراتب با اهمیت تری بر روند 
بازار سرمایه نسبت به دامنه نوسان معاملات دارد. 
به گفته او افزایش دامنه نوسان، سیگنال مثبتی 
به بازار سرمایه داده که مدیران و سیاستگذاران 
در این بازار نسبت به اوضاع آینده بازار سرمایه 
خوش بین تر شده اند و با همین خوش بینی، اجازه 

افزایش دامنه نوسان را دادند.

 منحنی شاخص کل بورس دیروز با رشدی پر قدرت از مرز 1/5میلیون واحد عبور کرد

رئیس سازمان توسعه تجارت در پاسخ به پرسش همشهری اعلام کرد

جزئیات مذاکرات ایران و روسیه برای توسعه تجارت
رئیس سازمان توسعه تجارت از ایجاد کریدورهای 

گزارش
شناسایی تقاضاهای موجود در روسیه، بلاروس، 
قزاقستان، ارمنستان و سایر کشورهای CIS و انتقال 
اطلاعات آن به تامین کننده های ایرانی برای حضور بیشتر در بازار 

روسیه خبر داد.
علیرضا پیمان پاک دیروز در یک نشست خبری در پاسخ به پرسش 
همشهری درباره اقدامات انجام شده برای حضور جدی تر ایران در 
بازار روسیه توضیح داد: از نخستین روزهای بحران، برای رصد همه 
فرصت های تجاری ایران، در روسیه و کشورهای آسیای میانه، تیمی 
کارشناسی تشکیل شد. این تیم ظرفیت های مختلف گروه های 
تجاری و تامین کالا را در داخل کشور بررسی و استخراج کرد و 
ظرفیت های طرف های مقابل، در کشورهای هدف نیز شناسایی شد. 
پیمان پاک افزود: در نشست هایی که به همراه 70نفر از تجار بخش 
خصوصی ایران در روسیه برگزار شد، توافق هایی صورت گرفت. 
به گفته او، تسریع در موافقتنامه تجارت آزاد اوراسیا و به امضا 
رسیدن آن تا پیش از پایان 2022، از مباحث کلان مطرح شده در 
این نشست ها بود. معاون وزیر صمت، رفع موانع صادرات و تطابق 
استانداردهای طرف روسی با قوانین و محدودیت های ایران در 
زمینه صادرات لبنیات و خدمات دامپزشکی را دیگر دستاورد مهم 
این سفر اعلام کرد و با اشاره به انعقاد قراردادهایی با اعضای اتاق 
بازرگانی روسیه، اتاق بازرگانی مسکو و انجمن کارآفرینان روسیه، 
افزود: در این مذاکرات همه زمینه های مورد نیاز روسیه احصا و به 
مجموعه های متناظر در ایران منتقل شد تا با ایجاد کریدورهایی، 
تقاضا از طرف روسیه، بلاروس، قزاقستان، ارمنستان و کشورهای 
CIS به ایران منتقل و با تامین کننده ایرانی در این خصوص توافق 

شود.

بحرانروسیهواوکراینوایجادفرصتاحیایصنایعکشور
رئیس سازمان توسعه تجارت، بحران روسیه و اوکراین را فرصتی 
برای احیای صنایع ایران خواند و با اشاره به اینکه تاکنون تجارت با 

روسیه به مسکو محدود بود، از ایجاد ارتباط بین استان های روسیه با 
صنایع ایرانی خبر داد و گفت: کشورهای که تاکنون به دلیل تحریم، 
با صنایع ایران همکاری نمی کردند، حالا خودشان برای همکاری با 
صنایع ایران اعلام آمادگی می کنند که با آنها به توافق های سریع و 

کوتاه مدت رسیدیم. 
پیمان پاک، صنایع خودرو، هوافضا، صنایع دریایی، صنایع معدنی 
و فولاد و فلزات را ازجمله صنایعی اعلام کرد که توافق هایی برای 
استفاده از توانمندی های دوطرف در زمینه آنها انجام شده است. 
به گفته معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت، حوزه دارو و تجهیزات 
پزشکی نیز از حوزه هایی بود که توافق هایی برای انتقال دانش فنی 

و صادرات تجهیزات پزشکی از طریق ایران صورت گرفته است.

احیایکریدورشمالبهجنوب
احیای کریدور اقتصادی شمال-جنوب موضوع مهم دیگری بود 
که به عنوان توافقی مهم با روسیه از سوی معاون وزیر اقتصاد مورد 

اشاره قرار گرفت. پیمان پاک گفت: توافق چندجانبه ایران با روسیه و 
بلاروس و کشورهای CIS برای احیای سریع کریدور فوق استراتژیک 
شمال-جنوب از مهم ترین موارد مورد بحث با روسیه بود که نه تنها 
زمان انتقال کالا از کشورهای روسیه و دیگر همسایگان شمالی را 
به کشورهای حاشیه خلیج فارس تا 40درصد کاهش می دهد، بلکه 
کاهش 20 تا 30درصدی در هزینه انتقال را نیز به همراه دارد. او با 
اشاره به اینکه از سال74 این توافقنامه امضا شده اما تاکنون اقدام 
جدی در این زمینه صورت نگرفته بود، از انعقاد 3 تا 4میلیون تن 
قرارداد بین کشتیرانی ایران با طرف های تامین کننده روس از مسیر 
این کریدور در سفر اخیر به روسیه خبر داد. به گفته رئیس سازمان 
توسعه تجارت، برای صادرات کالا از کشورهای CIS به اروپا از مسیر 
ایران نیز با این کشورها توافق شد که در مجموع پتانسیل درآمدی 
چندمیلیارد دلاری از همین کریدورها برای ایران به وجود خواهد 

آمد.

فعالسازیمسیرلجستیکخزر
بحث لجستیک فعالسازی حوزه خزر دیگر موضوعی است که به گفته 
رئیس سازمان توسعه تجارت، مبادلات تجاری ایران با همسایه های 
شمالی را تحت تأثیر قرار می دهد. پیمان پاک در این خصوص گفت: 
سال گذشته این چالش را داشتیم که وقتی حجم صادرات ایران به 
روسیه از میزان مشخصی بیشتر می شد، کل مسیرهای ترانزیت 
آذربایجان قفل می شد، چون زیرساخت مرزهای زمینی برای توسعه 

صادرات مهیا نبوده و نیست. 
او بهترین مسیر برای تجارت بین ایران و روسیه را مسیر کشتیرانی 
دریای خزر دانست و افزود: در این حوزه تاکنون براساس 
ظرفیت های 2کشور کار نشده بود که در این سفر مدیریت کشتیرانی 
خزر و کشتیرانی های مرتبط را به همراه بردیم که با حضور در 
نشست ها توانستند با توافق طرف روسی تجهیزات اولیه مناسب را در 
ناوگان حمل ونقل دریایی داشته باشند تا از ظرفیت های چندمیلیون 

تنی بنادر کشور استفاده شود.

عباس تابش
معاون وزیر صمت

یکم اردیبهشت۱۴۰۱، همه کالا های 
بسته بندی، مخصوصا کالا های خوراکی 
و غذایی، مشمول درج قیمت همزمان 
تولیدکننده و مصرف کننده می شوند که 
نخستین اثر آن، شفافیت و شیشه ای 
کردن شبکه تامین و توزیع، قیمت و 
فرایند است و حق مشتری یا مصرف کننده 
است که بداند، کالایی که می خرد چه 

مسیر قیمتی و توزیعی ای را طی می کند.

ایرج رهبر
نایب رئیس انجمن انبوه سازان تهران

براساس مصوبه مجلس، دولت 
موظف است بعد از ۲ تا ۳ماه، 
زمین های خود را در اختیار وزارت 
راه و شهرسازی قرار دهد اما بعد از 
گذشت ۳ماه از اباغ این مصوبه 
برخی سازمان های دولتی از ارائه زمین 
خودداری می کنند. باید تصمیمی 
گرفته شود تا در ساخت واحدهای 

مسکونی خللی ایجاد نشود.

فروش حقوقی

فروش حقیقی
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خرید  حقوقی

خرید  حقیقی

ارقامبهمیلیاردتومان

حبوبدرمیادین
21درصدارزانترازسطحشهر

نرخ نامه جدید میادین میوه و تره بار شهرداری تهران و مقایسه 
نرخ ها با خرده فروشی ها نشان می دهد قیمت انواع حبوب در 
میادین میوه و تره بار به طور متوسط 21.5درصد ارزان  تر از 
میانگین قیمت سطح شهر است. بیشتر حبوب در فاصله 2 ماه 
اخیر بین یک تا 3هزار تومان در هر کیلو افزایش قیمت داشته اند 
که بیشترین رشد مربوط به لوبیا چیتی بوده است. مصرف حبوب 
در ماه رمضان به دلیل افزایش مصرف انواع آش ها در خانواده ها 

به طور معمول بیشتر می شود.

لوبیا چیتی

45.000
48.500

 لوبیا 
چشم بلبلی
42.000
43.000

لپه تبریز

45.000
47.000

لوبیا  قرمز 
کپسولی
48.000
49.000

عدس 

44.500
48.000

ماش

37.500
37.500

 قیمت
بهمن 1400

 قیمت
فروردین 1401

کیلوگرم/تومان

26.000
28.000

لوبیا سفید

نخود

43.500
46.000

قیمتعجیب
پودرکیکهایآماده

 همزمان با افزایش قیمت گندم و آرد، قیمت 
پودرهای آماده  انواع دسرهای آردی نیز با رشد 
همراه بوده و گفته می شود در روزهای آینده شاهد 
قیمت های جدید این محصولات خواهیم بود. 
پودرهای آماده در فاصله زمانی 15ماه گذشته 

رشدی 60درصدی در قیمت داشته اند .

میادین

بازارها

چهره ها

سوپرمارکت

قیمتهابهتومان
آذر99

فروردین 1401
رشد- خامه ای 

وانیلی- 500گرمی
25.000
40.000

آذر99
فروردین 1401

سوربن 
وانیلی- 500گرمی

22.000
30.000

آذر99
فروردین 1401

رشد- رویال چاکلت
450گرمی

30.000
49.500

آذر99
فروردین 1401

دکتر نیک 
شکلاتی- 500گرمی

24.000
43.000

آذر99
فروردین 1401

 شاهسوند
قهوه-  500گرمی

28.000
38.400

آذر99
فروردین 1401

 درنا 
پرتقالی-400گرمی

17.000
24.500

آذر99
فروردین 1401

مصطفوی 
زعفرانی- 500گرمی

22.000
47.500

آذر99
فروردین 1401

پادمهر
موزی- 500گرمی

19.000
30.000

تالار شیشه ای

احتمال لغو بخشنامه عوارض صادراتی
هفتهگذشتهوزارتصنعتبخشنامهایرامبنیبراعمالعوارضصادراتی2تا22درصدیبر
69محصولصنعتیومعدنیابلاغکردکهاینموضوعباواکنشمنفیبورسوفعالانبازارسرمایه
روبهروشد.تازهترینخبرهاحاکیازآناستکهبهدنبالافزایشانتقادهادراینبارهاحتمالااصلاح
یالغواینبخشنامهافزایشیافتهاست.ازشبگذشتهمتنیدرفضایمجازیبازنشرشدهکهمربوط
بهمصوباتروزیکشنبهمدیریتبازارکالاهایپایهوزارتصنعتبودهوبهامضایسیفاللهامیری،
مدیرکلدفترصنایعمعدنیوزارتصنعت،رسیدهاست.مطابقایننامهمقررشدهپیشنهادهای
اصلاحتعرفههایعوارضصادراتیبرایبررسیواعلامنظربهکارگروهمدیریتبازارارائهشود.
انجمنتولیدکنندگانفولادنیزباارسالنامهایبهوزیرصنعتخواستارلغواینبخشنامهشده
است.بهرامسبحانی،رئیسانجمنتولیدکنندگانفولادضمنتأییداینموضوعگفت:صحبتها
انجامشدهواحتمالبرگشتمصوبهبالارفتهاست.برخیخبرهایدیگرنیزحاکیازآناستکه؛
دیروزدرمجلسنشستیباحضوراعضایکمیسیونصنایعمعادنوکمیسیوناقتصادیباوزیر
صنعتبرگزارشدهونمایندگانازسیدرضافاطمیامینخواستهاندکهدربارهپیامدهایتعیین

عوارضصادراتیبرشرکتهایبورستوضیحدهد.

مکث

واردات33هزارتنبرنجتایلندی
جمال زارعی، مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان 
بوشهر گفت: کشتی حامل 33هزار و500 تن برنج وارداتی 
در بندر بوشهر پهلو گرفته و محموله  آن آماده تخلیه و 
بارگیری است. این برنج از نوع تایلندی و برای حفظ ذخایر 
استراتژیک و تنظیم بازار این کالا خریداری شده و در حال 

ورود به کشور است.

توزیعبرنجوشکریارانهای
قاسمعلی حسنی، دبیر اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران 
گفت: 880هزار تن شکر در بسته های یک کیلوگرمی بین 4 
اتحادیه خواربار فروش، سوپرمارکت، عطاری و لبنیات توزیع 
شده که این شکر با قیمت هرکیلو 16هزار و350تومان در مراکز 
خرید و فروشگاه های سطح شهر به دست مصرف کننده می رسد. 
همچنین 2نوع برنج تایلندی و هندی هم برای تنظیم بازار در 
بسته های 10کیلویی و به قیمت 12هزار و500تومان در سراسر 

کشور عرضه و توزیع می شود.

کاهشخریدزولبیاوبامیه
علی بهره مند، رئیس اتحادیه قنادان گفت: حجم خرید زولبیا 
و بامیه کاهش پیدا کرده است؛ یعنی مردم به جای خرید یک 
کیلو زولبیا و بامیه به خرید نیم کیلو رضایت می دهند. به گفته 
او، واحدهای درجه یک زولبیا و بامیه کیلویی 70هزار تومان و 
واحدهای درجه 2، کیلویی 60هزار تومان شیرینی های ماه 

رمضان را عرضه می کنند.

رکوردتولیدروغنشکست
امیر هوشنگ بیرشک، دبیر انجمن صنایع روغن نباتی گفت: 
طی 12ماه سال1400 بیش از 2.2میلیون تن انواع روغن نباتی 
در کشور تولید و توزیع شد که این رقم در تاریخ 80ساله صنعت 

روغن نباتی ایران بی سابقه است.

1.510

1.505

1.500

1.495

1.490

1.485

1.480

1.475

1.470

روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقامبههزارواحد

شاخص کل بورس تهران در مبادلات دیروز ۲6هزار و 
65۴واحد، معادل ۱.8۱درصد رشد کرد و به یک میلیون 

و 5۰۱هزار و 7۱۲واحد رسید.

در مبادلات دیروز بازار سرمایه، قیمت سهام 
۳9۳شرکت رشد و ۲۰۱شرکت کاهش یافت. 

قیمت سهام ۱۲شرکت هم تغییر نکرد.

ارقامبهدرصد
تراز صعود و نزول در بازار سهام

ترکیب دیروز معامات بازار سهام

در مبادلات روز گذشته سهامداران حقیقی 5هزار و 
56۱میلیارد تومان سهام خریدند اما در مقابل حجم 

فروش سهامداران حقیقی به 5هزار و ۴77میلیارد تومان 
رسید. سهامداران حقیقی دیروز 8۴میلیارد تومان 

نقدینگی تازه وارد بازار سهام کردند.

ارزش بازار سهام

ارزش کل سهام شرکت های حاضر در بورس و فرابورس 
در مبادلات روز گذشته ۱۲۳هزار میلیارد تومان رشد 
کرد و به 7۱۳۴هزار میلیارد تومان رسید. ارزش دلاری 
کل بازار سهام ایران با توجه به قیمت روز گذشته هر 
دلار آمریکا در بازار تهران، که در محدوده ۲7هزار و 
68۰تومان دادوستد شد، هم اکنون معادل ۲57میلیارد 

و 7۳۰میلیون دلار است.

7200
7150
7100
7050
7000
6950
9600
6850
6800
6750
6700
22فروردین 23فروردین 24فروردین 27فروردین 28فروردین

ارقامبههزارمیلیاردتومان

ارزش معامات بازار سرمایه

در مبادلات دیروز ۱97هزار و ۴۱7میلیارد تومان اوراق 
بهادار در بازار سرمایه دادوستد شد که از این میزان 
6هزار و 68۲میلیارد تومان به معامات خرد سهام و 
بقیه به اوراق بدهی و معامات عمده اختصاص یافت. 
بخش عمده مبادلات دیروز مربوط به عملیات بازار باز 

در بازار بین بانکی بود.

ارقامبهدرصدمعاملات خرد                      کل معاملات

صعود
نزول

بدون تغییر

3

3

66
31

97


